АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020                                       с. Бондари                                         № 466

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу  Бондарского  района
«Укрепление  здоровья,  увеличение  периода  активного  долголетия  и
продолжительности  здоровой  жизни  граждан  старшего  поколения»,
утвержденную постановлением администрации района от 28.02.2020 № 76
«Об  утверждении  муниципальной  программы  Бондарского  района
«Укрепление  здоровья,  увеличение  периода  активного  долголетия  и
продолжительности здоровой жизни граждан старшего поколения»

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации  и  в  целях  актуализации  объема  бюджетных  ассигнований
муниципальной  программы  Бондарского  района  «Укрепление  здоровья,
увеличение  периода  активного  долголетия  и  продолжительности  здоровой
жизни  граждан  старшего  поколения»,  администрация  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  Бондарского  района
«Укрепление  здоровья,  увеличение  периода  активного  долголетия  и
продолжительности  здоровой  жизни  граждан  старшего  поколения»,
утвержденную постановлением администрации района от 28.02.2020 № 76
«Об  утверждении  муниципальной  программы  Бондарского  района
«Укрепление  здоровья,  увеличение  периода  активного  долголетия  и
продолжительности здоровой жизни граждан старшего поколения» (далее -
Программа) следующие изменения:
         1.1. в Паспорте Программы:
         в позиции «Объемы и источники финансирования  Программы»:
    добавить  абзац  следующего  содержания:  «за  счет  средств  бюджета
Бондарского района - 25,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год - 5,0
тыс. рублей; 2022 год - 5,0 тыс. рублей;  2023 год - 5,0 тыс. рублей; 2024 год -
5,0 тыс. рублей; 2025 год - 5,0 тыс. рублей»;

1.2.  абзац  2  раздела  4.  Программы  изложить  в  новой  редакции
следующего содержания: «На реализацию мероприятий программы в течение
2020  -  2025  годов  предусматривается  общий  объем  финансирования  в
размере 30,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

         2020 год - 5,0   тыс. рублей; 2021 год - 5,0   тыс. рублей; 2022 год - 5,0
тыс. рублей; 2023 год - 5,0   тыс. рублей; 2024 год - 5,0   тыс. рублей;   2025
год - 5,0   тыс. рублей;
в том числе за счет средств бюджета Бондарского района - 25,0 тыс. рублей, в
том числе по годам: 2021 год - 5,0 тыс. рублей; 2022 год - 5,0 тыс. рублей;
2023 год - 5,0 тыс. рублей; 2024 год - 5,0 тыс. рублей; 2025 год - 5,0 тыс.
рублей».
         1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1.
         1.5. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2.
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна»
и сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).
     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации,  начальника  финансового  отдела
Т.В.Перову.

Глава района                                                                                       А.А.Воробьев

http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
  к  постановлению администрации района

30.12.2020 № 466

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                к муниципальной программе Бондарского района

«Укрепление здоровья, увеличение периода активного долголетия и продолжительности
 здоровой жизни граждан старшего поколения»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы по укреплению здоровья, увеличению периода активного
долголетия и продолжительности здоровой жизни граждан старшего поколения в Бондарском районе

№
п/
п

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб

Наименование ед.
изме-
рения

значение (по
годам
реализации
мероприятия)

по
годам,
всего

Федера-
льный
бюджет

Област-
ной
бюджет

Бюджет
Бондар-
ского
района

Внебюд
жетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Привлечение  граждан
старшего  поколения  к
участию  в  сдаче  норм
«Готов к труду и обороне»

Отдел культуры,
спорта  и
молодежной
политики
администрации
района

Количество граждан
старшего
поколения,
участвующих  в
сдаче норм «Готов к
труду и обороне»

чело-
век

2020 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. 2020 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Компьютерные курсы для
пенсионеров на базе
муниципальных
учреждений

Отдел
образования
администрации
района

Количество граждан
старшего
поколения,
прошедших
обучение  навыкам
компьютерной
грамотности на базе
муниципальных
учреждений

чело-
век

2021 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 14 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 14 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Привлечение граждан
старшего поколения к
активному участию в
проведении физкультурных,
спортивных мероприятиях

Отдел культуры,
спорта  и
молодежной
политики
администрации
района

Доля  граждан
старшего  поколения
систематически
занимающихся
спортом

% 2020 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 22,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 23,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Проведение культурно-
досуговых мероприятий для
граждан старшего
поколения

Отдел культуры,
спорта  и
молодежной
политики
администрации
района

Количество
граждан,
участвующих  в
творческих
объединениях  на
постоянной  основе
на  базе
муниципального
бюджетного
учреждения
культуры
«Бондарская
межпоселенческая
библиотека»  и  ее
филиалах

чело-
век

2020 80 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 81 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 82 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 83 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 84 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 85 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Проведение культурно-
досуговых мероприятий для
граждан старшего
поколения

Отдел культуры,
спорта  и
молодежной
политики
администрации
района

Количество
граждан,
участвующих  в
культурно-
досуговых
мероприятиях  на
базе
муниципального
бюджетного
учреждения
культуры
Бондарского  района
«Центр  досуговой
деятельности» и его
филиалах

чело-
век

2000 104 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0

2021 105 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2022 106 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2023 107 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2024 108 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2025 109 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

ИТОГО по Программе: 2020 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0

2021 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2022 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2023 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2025 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

Заместитель главы администрации,
начальник финансового отдела                                                               Т.В.Перова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                          к постановлению администрации района

30.12.2020 № 466

                                                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                                                                           к муниципальной программе Бондарского района

«Укрепление здоровья, увеличение периода активного долголетия и продолжительности
 здоровой жизни граждан старшего поколения»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 реализации муниципальной программы Бондарского района «Укрепление здоровья, увеличение периода

активного долголетия и продолжительности здоровой жизни граждан старшего поколения»
 за счет всех источников финансирования

Статус Наименование
муниципальной

программы
Бондарского

района

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования,

тыс. рублей

по годам, всего

тыс. рублей

Федераль
ный
бюджет

Област-
ной
бюджет

Бюджет
Бондар-
ского
района

Внебюджет-
ные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная
программа
Бондарского
района

«Укрепление
здоровья,
увеличение
периода активного
долголетия и

Отдел  экономики,  сферы
услуг,  защиты  прав
потребите-  лей
администрации района;

2020 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0

2021 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

продолжительност
и здоровой жизни
граждан старшего
поколения»

отдел  образования
администрации района;
отдел  культуры,  спорта  и
молодежной  политики
администрации района;
отдел  организационной
работы  и  информатизации
администрации района;
муниципальные    учрежде-
ния   культуры  района  (по
согласованию)

2022 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2023 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2025 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

Заместитель главы администрации,
начальник финансового отдела                                                               Т.В.Перова